Справа № 718/3226/25
Провадження 2-о/718/269/25
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"02" лютого 2026 р. м.Кіцмань Чернівецька область 
Кіцманський районний суд Чернівецької області у складі: 
головуючого судді     Мінів О.І. 
присяжних Косташик Є.П., Пілат І.В., 
секретаря судових засідань   Анучкіної О.З.

розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду м. Кіцмань, в порядку окремого провадження, цивільну справу № 718/3226/25 за заявою ОСОБА_1 , інтереси якого представляє ОСОБА_2 , заінтересовані особи: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , орган опіки та піклування виконавчого комітету Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області про усиновлення дітей,-

за участю учасників судового процесу:
заявника ОСОБА_1 
представника заявника ОСОБА_2 
заінтересована особа: ОСОБА_3 
заінтересована особа - представник 
начальника служби у справах дітей 
Мамаївської сільської 
ради Чернівецького району Ліска Н.В., 

ВСТАНОВИВ:

Стислий виклад позиції заявника.
Заявник ОСОБА_1  28.11.2025 звернувся до суду з заявою про усиновлення, заінтересовані особи:  ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , орган опіки та піклування виконавчого комітету Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області про усиновлення.
В обґрунтування своєї заяви посилається на те, що 05.04.2009 року виконавчим комітетом Вікнянської сільської ради Заставнівського району було зареєстровано шлюб між ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , а/з №03, який був розірваний рішенням Заставнівського районного суду Чернівецької області від 23.04.2018 року. Так, від шлюбу у колишнього подружжя народилось двоє дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , які проживають разом із матір`ю.
Вказує, що рішенням Заставнівського районного суду Чернівецької області від 12.03.2021 року, з ОСОБА_4 стягнуто аліменти на утримання дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в розмірі 1300 грн. щомісячно на кожну дитину, але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку до досягнення дітьми повноліття, починаючи з 13.07.2020 року. Згідно розрахунку заборгованості зі сплати аліментів по ВП НОМЕР_7, станом на 14.07.2025 сукупний розмір заборгованості з моменту відкриття провадження по сплаті аліментів ОСОБА_4 складає 50874 грн..
Зазначає, що з часу окремого проживання подружжя батько дітей ОСОБА_4 фізичним і духовним розвитком дітей не цікавиться, участі у їх вихованні не приймає та з ними не спілкується пояснює це тим, що має іншу сім`ю та не збирається виховувати дітей.
Крім того, вказує, що між ОСОБА_5 та ОСОБА_1 , 25.03.2021 року укладено шлюб. Після укладення шлюбу своє дошлюбне прізвище « ОСОБА_8 » мати дітей змінила на прізвище чоловіка « ОСОБА_9 ».
Посилається на те, що з цього часу сім`я ОСОБА_3 складається з чоловіка ОСОБА_1 , сина ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , доньки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , спільного сина подружжя ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , які проживають однією сім`єю та зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 . 
Також вказує, що ОСОБА_1 прийняв дітей своєї дружини, як своїх рідних, займається їх вихованням та утриманням, забезпечує належний життєвий рівень сім`ї та гармонійний фізичний і духовний розвиток всіх трьох дітей. Отримує постійний дохід та працевлаштований на ТОВ «Терешкіно», де характеризується позитивно, як і по місцю проживання.
Зазначає, що ОСОБА_3 в зв`язку із фактичним самоусуненням протягом тривалого часу біологічного батька ОСОБА_4 від участі у вихованні дітей звернулася до органу опіки і піклування виконавчого комітету Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області, за наданням затвердженого рішенням виконавчого комітету висновку про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_4 у відношенні дітей ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ..
Посилаючись на норми законодавства просить усиновити неповнолітню дитину ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та малолітню дитину ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , а також внести зміни до актового запису про народження неповнолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складений 03.12.2009 року виконкомом Вікнянської сільської ради Заставнівського району Чернівецької області №12, в частині зміни її прізвища з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 » і запису її батьком усиновителя « ОСОБА_1 », а також внести зміни до актового запису про народження малолітньої дитини ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складений 23.11.2016 року Заставнівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Чернівецькій області №108, в частині зміни його прізвища з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 » і запису його батьком усиновителя « ОСОБА_1 ».
Процесуальні дії у справі, заяви, клопотання та позиція учасників справи.
Ухвалою судді Кіцманського районного суду Чернівецької області від 08.12.2025 відкрито провадження у справі та призначено справу до розгляду на 12.01.2026 (а.с.54)
12.01.2026 представник заявника ОСОБА_1 адвокат Кусмарцев М.О. скерував до суду заяву про приєднання доказів та просив долучити до матеріалів справи копію рішення Кіцманського районного суду Чернівецької області від 31.10.2025р. про позбавлення батьківських прав ОСОБА_4 , та рішення Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області від 26.12.2025, яким затверджено висновок органу опіки та піклування Мамаївської сільської ради про доцільність усиновлення дітей та його відповідність інтересам дітей. 
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 підтримав заявлені вимоги, пояснив, що разом із дружиною ОСОБА_3 та трьома дітьми проживають в АДРЕСА_1 . Він офіційно працевлаштований та працює пакувальником - складальником ТОВ «Терешкіно» м.Чернівці, являється військовозобов`язаним і перебуває на військовому обліку в ІНФОРМАЦІЯ_4 . З 2021 року він спільно з дружиною виховує та утримує двох дітей від її поперднього шлюбу: ОСОБА_11 та ОСОБА_12 . Батько дітей позбавлений батьківських прав, з дітьми зовсім не спілкується вже багато років. Вказує, що має бажання усиновити ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , адже так буде краще для дітей. Просив заяву задоволити.
Заінтересована особа ОСОБА_3 в судовому засіданні підтримала заявлені вимоги ОСОБА_1 та не заперечувала щодо усиновлення ним її дітей ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Вказує, що вже 3 роки вона не працює, має тяжке захворювання, чоловік піклується про неї та дітей від попереднього шлюбу. За час спільного перебування в шлюбі із ОСОБА_1 у них народився син ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Підтримала заяву про усиновлення її дітей чоловіком ОСОБА_1 , адже це буде в інтересах дітей. 
Представник заінтересованої особи: Служби у справах дітей Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області - Ліска Н.В. в судовому засіданні пояснила, що заявник зібрав всі необхідні документи та звернувся до органу опіки і піклування щодо усиновлення дітей. Службою було проведено перевірку, обстежено умови проживання, опитано дітей та інших зацікавлених осіб. Вона особисто спілкувалась із батьком дітей ОСОБА_4 , який повідомив, що давно проживає за кордоном, у нього є інша сім`я, а тому він не проти щоб дітей усиновили. За результатами служба вважає, що усиновлення заявником дітей ОСОБА_6 , 2009 р.н. та ОСОБА_7 , 2016 р.н. є доцільним та таким , що відповідає інтересам дітей. Надала суду оригінали Акту обстеження умов проживання сім`ї за адресою С.Стрілецький Кут вул. Центральна, 114, нотаріально завірено заяву матері ОСОБА_3 на згоду на усиновлення доньки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та сина ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 , її чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , а також на зміну прізвища в дітей. Також на підтвердження, представник надала суду оригінали власноручно написаних заяв дітей з приводу того, що вони бажають, щоб вітчим ОСОБА_1 усиновив їх, вважаючи його своїм батьком. 
В судовому засідання заслухана думка пеповнолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка висловилась на підтримку заяви, пояснила, що вважає вітчима своїм батьком, бажає з братами і надалі проживати з ним, між всіма стосунки дружелюбні, хоче щоб вітчим її та брата усиновив. Хоче змінити прізвище на ОСОБА_9 .
Відповідач ОСОБА_4 у судове засідання не з`явився, належним чином повідомлений про дату, час та місце розгляду справи шляхом розміщення оголошення про його виклик на офіційному веб-порталі судової влади. Заяв чи клопотань від нього не надходило. 
Заслухавши думку учасників провадження, дослідивши матеріали справи, оцінивши належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок наявних у справі доказів у їх сукупності, суд дійшов наступного висновку.
Фактичні обставини встановлені судом та зміст спірних правовідносин.
У відповідності із ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачами у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини проводиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Як вбачається з матеріалів справи та встановлено судом, у відповідності до копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 від 23.11.2016 року виданого Заставнівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Чернівецькому районі Чернівецької області Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, ОСОБА_7 , народився ІНФОРМАЦІЯ_6 , батьком якого вказаний - ОСОБА_4 , мати - ОСОБА_5 (а.с.27)
У відповідності до копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 виданого 03.12.2009 виконкомом Вікнянської сільської ради Заставнівського району Чернівецької області, ІНФОРМАЦІЯ_7 народилася ОСОБА_6 , де батьком вказаний - ОСОБА_4 , мати - ОСОБА_5 . (а.с.27 на звороті)
Відповідно до копії рішення Кіцманського районного суду Чернівецької області від 23.04.2018р., шлюб зареєстрований 05.04.2009 року Вікнянської сільської ради Заставнівського району Чернівецької області між ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , розірвано. (а.с.26)
Згідно Витягів з реєстру територіальної Мамаївської громади вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстровані за місцем проживання: АДРЕСА_1 . (а.с.20 зворот, 21-22,28)
З копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_3 виданого Чернівецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ) вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 зареєстрували шлюб 25.03.2021 року.(а.с.28 на звороті)
Відповідно до копії Акту №90 обстеження матеріально-побутових умов, складений комісією у складі: членів виконкому Мамаївської сільської ради - Р.Онуфрійчука, соц..працівника Н.Ватаманюк, в ході обстеження встановлено, що до складу сім`ї ОСОБА_3 входять: чоловік - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , син - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , донька - ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , син - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .. Зі слів матері ОСОБА_3 , 1991 р.н. батько дітей ОСОБА_7 ,2016 р.н. та ОСОБА_6 , 2009 р.н. не приймає участі у вихованні дітей, фінансово не допомагає, ніякого спілкування з дітьми не веде. Згідно обстеження ОСОБА_3 проживає разом з дітьми в одному житловому будинку, та здійснює догляд за дітьми разом з чоловіком. Так як, на даний час колишній чоловік ОСОБА_4 , 1991 р.н. зі слів заявниці перебуває тривалий час за межами України. Будинок в хорошому стані, діти мають окремі кімнати, які впорядковані для відпочинку, та відведене місце для навчання. Їх сім`ю повністю фінансово утримує її чоловік ОСОБА_1 ,1979 р.н. у зв`язку з тим, що ОСОБА_3 1991 р.н. перебуває на даний час у декретній відпустці. (а.с.29)
Відповідно до рішення Кіцманського районного суду Чернівецької області від 31.10.2025р., справа 718/2514/25, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 позбавлено батьківських прав відносно неповнолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та малолітнього ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстрованих та проживаючих в АДРЕСА_1 . Рішення набрало законної сили 02.12.2025. (а.с.65- 71)
Також судом досліджено, рішення Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області від 26.12.2025, яким затверджено висновок органу опіки та піклування Мамаївської сільської ради про доцільність усиновлення та його відповідність інтересам дитини. 
Так, згідно Висновку, орган опіки та піклування Мамаївської сільської ради вважає , що усиновлення ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 неповнолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та малолітнього ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 є доцільним та таким, що відповідає інтересам дітей. (а.с.72-75)
Суду також надані, письмові власноручно написані заяви-згоди дітей ОСОБА_6 та ОСОБА_7 на їх усиновлення ОСОБА_1 (а.с.80-81)
Згідно заяви, яка нотаріально посвідчена приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Балан Р.Б. 02.09.2025, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 дає згоду та не заперечує проти усиновлення своїм чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 своєї неповнолітньої доньки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та малолітнього сина ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з правом зміни прізвища дітей на « ОСОБА_9 » та по батькові дітей на « ОСОБА_15 » та « ОСОБА_16 ». (а .с.83) 
В матеріалах справи міститься копія заяви ОСОБА_4 від 21.08.2025, яку він скерував начальнику Служби у справах дітей Лісці Н., про те, що він не заперечує щодо позбавлення його батьківських прав відносно дітей ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , оскільки останні 5 років перебуває на межами України, вихованням дітей не може займатись, в Україну не планує повертатись. (а.с.51) 
З акту обстеження матеріально-побутових умов проживання ОСОБА_1 , складеного комісією у складі: начальника ССД Н.М. ОСОБА_17 , поліцейським офіцером громади ОСОБА_18 вбачається, що з метою підготовки документів на усиновлення дітей проведено обстеження за адресою АДРЕСА_1 та встановлено, що сім`я проживає у житловому будинку, в якому зроблено ремонт, обладнано відповідними меблями і побутовою технікою, для навчання та відпочинку діти мають окоремі кімнати , які відповідно укомплектовані. В наявності є продукти харчування, одяг взуття, канцелярське приладдя, засоби гігієни чиста постільна білизна, доступ до інтернету. Умови проживання задовільні. (а.с.82) 
Норми права, які застосував суд, мотиви з яких виходив суд та оцінка суду
Згідно з положеннями ч.3 ст.12 та ч.1 ст.82 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень.
За змістом ст.211 СК України усиновлювачем дитини може бути повнолітня дієздатна особа. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно із ст.ст.217, 219 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони не відомі.
Як роз`яснено у п.2 Постанови Пленуму Верховного Суду України "Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав" від 30 березня 2007 року №3 умови усиновлення слід розуміти як установлені сімейним законодавством України вимоги, додержання яких є обов`язковим під час здійснення зазначеного юридичного акта. 
Відповідно до статті 232 Сімейного кодексу України заявнику роз`яснені правові наслідки усиновлення.
Згідно ст.217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ч.1 ст.220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно з міжнародними та національними правовими нормами до прав дитини належить, зокрема, право на врахування її думки щодо питань, які стосуються її життя. Зокрема, відповідно до положень ст. 12 ч. I Конвенції ООН від 20 листопада 1989 р. «Про права дитини» (ратифікованаУкраїною 27 лютого 1991 р.), держави-учасниці забезпечують дитині, здатній сформулювати власні погляди, право вільно висловлювати ці погляди з усіх питань, що стосуються дитини, причому поглядам дитини приділяється належна увага згідно з її віком і зрілістю.
Відповідно до п. 72Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2008 р. N 905, письмова згода дитини на усиновлення засвідчується представником служби у справах дітей. Про надання дитиною усної згоди на усиновлення або здійснення усиновлення без згоди дитини зазначається у висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини. При цьому зазначаються прізвище, ім`я, по батькові представника служби у справах дітей, який проводив бесіду з дитиною, та представника дитячого закладу чи прийомних батьків, батьків-вихователів, опікунів, піклувальників, у присутності яких дитина надала згоду на усиновлення.
У відповідності з ч.1 ст.229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Відповідно до ч.2 ст.231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Згідно зі ст.8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно дост.9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановленихцим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, усиновлення неповнолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та малолітнього ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 не суперечить їх інтересам, заявник здатний створити для дітей належний матеріально-побутовий рівень проживання, бажає усиновити дітей, спроможний забезпечити їм належне виховання, навчання та утримання, стабільні та гармонійні умови життя, з врахуванням позитивного висновку органу опіки та піклування, суд приходить до висновку, що заява підлягає задоволенню.
У відповідності до ст.229, 231 СК України, суд вважає за необхідне задовольнити вимогу заявника та внести зміни до актового запису про народження дитини.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 217, 220, 224, 225, 229, 231, 232 Сімейного кодексу України, ст.ст.4, 12, 81, 229, 258, 259, 263, 265, 268, 271, 272, 293, 294, 310-314, 354, 355 ЦПК України, ч.1 п.15 п.п.15.5 розділу ХІІ. Перехідних положень ЦПК України, суд, -
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1  про усиновлення дітей - задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , усиновлювачем неповнолітньої дитини: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та малолітньої дитини: ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Внести зміни до актового запису про народження неповнолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складений 03.12.2009 року виконкомом Вікнянської сільської ради Заставнівського району Чернівецької області №12, в частині зміни її прізвища з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 », та записати усиновлювача батьком дитини, в графі «відомості про батька» вказати: батько - ОСОБА_1 , Громадянин України.
Внести зміни до актового запису про народження малолітньої дитини ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складений 23.11.2016 року Заставнівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Чернівецькій області №108, в частині зміни його прізвища з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 », та записати усиновлювача батьком дитини, в графі «відомості про батька» вказати: батько - ОСОБА_1 , Громадянин України.
На підставі вказаних змін видати нові свідоцтва про народження дітей.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку до Чернівецького апеляційного суду через Кіцманський районний суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення, а в разі якщо рішення було постановлено без участі особи, яка його оскаржує, апеляційна скарга подається протягом тридцяти днів з дня отримання копії рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після розгляду справи апеляційним судом.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складання, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження.
Роз`яснити заявникові, що якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішення суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення.

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_4 , адреса проживання: АДРЕСА_1 .
Заінтересована особа: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП: НОМЕР_5 , адреса проживання: АДРЕСА_1 .
Заінтересована особа: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП: НОМЕР_6 , адреса проживання: АДРЕСА_2 .
Заінтересована особа: орган опіки та піклування виконавчого комітету Мамаївської сільської ради Чернівецького району Чернівецької області (місцезнаходження: вул. Шевченка,156, с. Мамаївці, Чернівецького району Чернівецької області).
Повний текст рішення виготовлено 04.02.2026.

Суддя:        О.І. Мінів

Присяжні: Є.П Косташик 

І.В. Пілат